13.127.340/0001-20 e a empresa L AGUIAR RIBEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o  nº
30.346.271/0001-64; OBJETO: aquisição de equipamentos para Oficina de Marcenaria do
Convênio Federal n° 892582/2019 (PROCAP 2019), condições dispostas no edital (e anexos) e
na proposta vencedora.; VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 18.012,00
(dezoito mil e doze reais), sendo referente ao ITEM 3 adjudicado à contratada; VIGENCIA: O
contrato admi nistrativo a ser firmado por esta Secretaria entra em vigor na data de sua
assinatura e findará em 12 (doze) meses, nos termos do art. 106 da Lei Federal nº
14.133/2021, prorrogável na forma art.

[...]

080/2025, homologada pelo Conselho Técnico, adjudico o processo licitatório, em favor da
empresa AP ENGENHARIA LTDA., CNPJ nº 01.664.506/0001-68 para a CONSTRUÇÃO DO
CENTRO COMUNITÁRIO PELA VIDA - CONVIVE - EM JOÃO PESSOA - PB, no valor global de
R$ 9.142.663,61 (NOVE MILHÕES, CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E
SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS). Processo nº SUP-PRC-
2025/03133.

João Pessoa, 2 de fevereiro de 2026.
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES

Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

aditivo 08 ao Contrato PJU nº 21/2023; Partes: Suplan/R&H ENGENHARIA LTDA;

[...]

PROTOCOLO: 24.864.432-0
CONTRATADA: INCORPORADORA GRAN-PARÁ LTDA., CNPJ sob o n.º 13.419.654/0001-
04
OBJETO: execução de serviços de engenharia, indicados no Lote 15 do edital, no CE
Trajano Grácia, Município: Irati/PR. VALOR: O valor global do contrato é R$ 324.876,37
(trezentos e vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais e trinta e sete
centavos). RECURSOS: Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
41.33.12.368.32.8453 -Gestão de Suprimento, Logística e Infraestrutura Escolar, Natureza
despesa: 449039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Subitem da Despesa:

[...]

INCORPORADORA GRAN-PARÁ LTDA., CNPJ sob o n.º 13.419.654/0001-04
OBJETO: execução de serviços de engenharia melhorias, indicados no estabelecimento de
ensino Colégio Estadual Julia Wanderley, Município de Carambeí / PR. VALOR: O valor total
do contrato é de R$ 135.067,51 (cento e trinta e cinco mil, sessenta e sete reais e
cinquenta e um centavos). RECURSOS: Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
41.33.12.368.32.8453 -Gestão de Suprimento, Logística e Infraestrutura Escolar, Natureza
despesa: 449039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Subitem da Despesa:

[...]

Largo Engenharia e Construção Civil Ltda., CNPJ n.º 79.050.332/0001-30
OBJETO: Execução de serviços de engenharia comuns, Lote 3 do edital, no CE Nova
Esperança, Município de Nova Esperança do Sudoeste / Paraná. VALOR: No valor global do
presente Contrato é R$ 931.490,62 (novecentos e trinta e um mil, quatrocentos e noventa
reais e sessenta e dois centavos). RECURSOS: Dotação Orçamentária: Programa de
Trabalho: 41.33.12.368.32.8453 -Gestão de Suprimento, Logística e Infraestrutura Escolar,
Natureza Despesa: 449039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Subitem da